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Luettelo valtuutettujen tekemistä aloitteista ja kuntalaisaloitteista

1/010.014/2020

KHALL § 116

Selostus: Hallintosäännön 66 §:n mukaan Kunnanhallituksen on vuosittain
toukokuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo
valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista,
joita valtuusto ei edellisen vuoden loppuun mennessä ole lopullisesti
käsitellyt. Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden
johdosta on ryhdytty. Valtuusto voi todeta, mitkä aloitteista on
käsitelty loppuun.

 Hallintosäännön 129§:n mukaan Kunnan asukkaalla sekä kunnassa
toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä on oikeus tehdä aloitteita kunnan
toimintaa koskevissa asioissa. Palvelun käyttäjällä on oikeus tehdä
aloitteita palveluaan koskevassa asiassa. Kunnanhallituksen on
vuosittain toukokuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle
luettelo sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyistä kunnan
toimintaa koskevista aloitteista ja niiden johdosta suoritetuista
toimenpiteistä. Valtuusto voi samalla todeta, mitkä aloitteista on
käsitelty loppuun.

SDP:n valtuustoryhmän 23.8.2017 jättämä valtuustoaloite
pysäköintivirhemaksun käyttöönotosta:

 " Kunnan tulee päättää pysäköintivirhemaksun käyttöönotosta, jotta
väärin pysäköityjen autojen kuljettajille voisi poliisi kirjoittaa
virhemaksun."

 Toimenpiteet:
 Kunnanhallitus päätti 5.3.2018, että valtuustoaloitteen johdosta tulee

olla yhteydessä viranomaisiin millä tavoin esimerkiksi Suursoutujen
aikaiseen turvallisuutta ja liikkumista vaikeuttavan väärinpysäköintiin
on mahdollista puuttua.

 - Kunnanhallitus totesi, että poliisilla on nykyisen lainsäädännön
puitteissa mahdollisuus määrätä pysäköintivirhemaksu, kun
ajoneuvo on pysäköity väärin tiealueella tai muissa laissa
mainituissa tilanteissa.

Kokoomuksen valtuustoryhmän 30.10.2017 tekemä aloite
koirapuistosta:

 "Kokoomuksen valtuustoryhmä esittää koirapuiston ja koirien



harrastustilojen perustamista Haapakujan tyhjälle rivitalotontille, josta
keväällä purettiin kolme rivitaloa.

 Sulkavan Kennelkerholla on nykyisin käytössä Kontisen
soranottopaikka, sekä Finnreklaman piha-alue. Kyseiset alueet
soveltuvat koirien harjoittamiseen ja Agility-koulutukseen vain
rajoituksin, koska sääolosuhteet haittaavat toimintaa varsinkin
talviaikana."

 Toimenpiteet:
 - Koirapuisto valmistui Haapakujalle vuonna 2020.  Kustannukset

olivat 17 670,27 euroa ja leader-avustusta saatiin 4739,07 euroa;
nettokustannukset olivat 12 931,20 euroa.

Keskustan valtuustoryhmän 6.11.2017 tekemä aloite
kehityskolikoista kohdeavustusten hakemisesta ja
myöntämisestä:

 "Sulkavalla tulisi jakaa jatkossa kehityskolikoita hyvien ideoiden
toteuttamiseksi ja päivittää kohdeavustuksen hakua ja myöntämistä

 Yhteisöllisyys on voimavaramme ja talkootyöllä on kunnassamme
pitkät perinteet. Näiden perinteiden ei soisi katkeavan ja toivoisimme
kunnan kehittämiseen mukaan kaikki järjestöt, seurat ja yksittäiset
ihmiset. Siksipä esitämme jaettavaksi tulevaisuudessa hyvän
kehittämisidean toteuttamiseen, innovatiivisten tapahtumien
järjestämiseen tai muuhun yleishyödylliseen tempaukseen
kehittämiskolikoita.

 Kehittämiskolikolla kunta voisi helposti ja nopeasti tukea ideoiden
etenemistä ja saisimme kuntaamme kenties uusia hienoja ihmisiin
vetoavia tapahtumia tai organisoitua projekteja, jotka toisivat
parhaimmassa tapauksessa meille kaikille hyvinvointia.
Kehittämiskolikon hakemisen tulisi olla helppoa ja
myöntämiskriteerien uuteen ideoitiin kannustavat.

 Tässä samassa yhteydessä voisi miettiä perinteisten
kohdeavustusten myöntämiskriteereitä ja hakua. Kohdeavustukset
ovat tärkeitä useille seuroille ja yhdistyksille mutta ehkä jonkinlainen
niiden ajantasaistaminen voisi piristää ja helpottaa seurojen ja
yhdistysten toimintaa. Tässä esitetty kehittämiskolikko voisi olla yksi
helposti ja nopeasti saatavissa oleva osa näitä avustuksia.

 Kehittämiskolikko summa voisi olla esimerkiksi 200 euroa/hanke ja
tuettavia hankkeita otettaisiin ensimmäisen vuoden aikana mukaan
20 kappaletta. Tällöin hankkeen suora vaikutus kunnan talouteen
olisi 4000 euroa/vuosi ja parhaimmassa tapauksessa meillä olisi
koossa toistakymmentä uutta tapahtumaa tai projektia."

 Toimenpiteet:



 Kunnanhallitus päätti, että  kehityskolikoiden jakamista varten
valmistellaan tarkemmat periaatteet

 - kohdeavustusten myöntämiskriteerien päivittämisen valmistelu
tulee aloittaa

Keskustan valtuustoryhmän 22.2.2018 jättämä aloite
liikuntapaikkojen varausjärjestelmän sähköistämiseksi:

 "Esitän, että Sulkavan kunta ryhtyy selvittämään mahdollisuuksia
liikuntahallin tilojen sekä mahdollisesti ulkona olevan
tenniskenttien/luistelukentän varausjärjestelmän sähköistämisestä.
Sähköinen varausjärjestelmä helpottaa asiakkaiden
käyttömukavuutta sekä tehostaa tilojen toiminta-astetta.  Sähköiseen
järjestelmään kirjattaisiin vakiovuorot ja esimerkiksi jätettäisiin
muutamia tyhjiä vuoroja, jotka olisivat varattavissa edelleen kirjaston
kautta. Sähköinen järjestelmä mahdollistaisi, että varauksia voisi
tehdä ympäri vuorokauden, sekä saataisiin liikuntahallin
viikkokalenterit täytettyä. Vuorojen perumiset tapahtuisivat
järjestelmän kautta, niin että vuoro tulisi peruuttaa esimerkiksi
viikkoa aiemmin. Sähköinen järjestelmä tekisi koosteen laskuista ja
esimerkiksi liikuntahallin vakiovuorojen käyttäjät saisivat laskun
kerran kuukaudessa omista varauksistaan. Vuoron varattuasi
yhteyshenkilölle tulisi sähköpostitse tai tekstiviestillä
varauksenvahvistus sekä ovikoodi päästäkseen vuoroa käyttämään
varauksen ajankohtana. Tenniskentät kesällä sekä luistelukenttä
talvisin olisivat maksuttomassa käytössä, kuitenkin niin että
varausjärjestelmästä huolimatta esimerkiksi luisteluun varataan aina
myös täysin vapaata aikaa kaikille kuntalaisille. Varauksia tekisivät
yksityishenkilöt, urheiluseurat ja yritykset. Varauskalenteri olisi
näkyvillä kaikille avoimesti, vakiovuorot pystyisi merkitsemään
kalenteriin kaikkien nähtäväksi. Sähköisiä varausjärjestelmiä tarjoaa
moni yritys, esimerkiksi TIMMI  SOFTWARE OY tarjoaa erityisesti
kunnille tarkoitettua varausjärjestelmää.

 Keskustan valtuustoryhmän puolesta Jenna Tarima"

 Toimenpiteet:
 Kunnanhallitus on päättänyt, että sähköinen tilanvarausjärjestelmä

tulee selvittää kokonaisuutena siten, että sitä voidaan hyödyntää
kaikissa kunnan toiminnoissa.

 Valtuusto edellytti, että kunnanhallitus ottaa asian käsittelyyn jo
vuoden 2020 talousarviota valmistellessaan aikataulutuksen
varmentamiseksi.

SDP:n valtuustoryhmä 30.10.2019 jättämä aloite Kuumienkivien
tonttien myynti:

 " Sulkavan kunnan pitäisi myydä "Kuumienkivien tontit"
huutokaupalla vaikka 10.000 euron pohjahinnalla
loma-asuntotonteiksi. Aluetta on vetovoimaisempi markkinoida



loma-asuntotontteina kuin asuntotontteina. Lomatonttialue, jossa on
valmis tiestö katuvaloineen ja vesi- ja viemäriverkostoineen Saimaan
rannalla aivan palveluiden vieressä on kiinnostava. Tonttien myynti
tulisi käynnistää siten, että mahdolliset ostajat voivat aloittaa
rakentamisen jo keväällä 2020.

 Tilanne tällä hetkellä:
 - Alue tuottaa kunnalle pelkästään kuluja
 - Katuvalot palavat tyhjällä alueella
 - Kaavatietä huolletaan tyhjille tonteille
 - Vesi- viemäriverkko huolletaan, vaikka loppuosalla ei ole käyttäjiä

 Tarvittavat toimenpiteet:
 - Kaavamuutostyö käynnistetään välittömästi
 - Kaavaan tulee rakentamisvelvoite
 - Kunta päättää, että loma-asunnon voi tarvittaessa muuttaa

vakituiseksi asuinpaikaksi
 - Huutokauppa näkyvällä markkinoilla heti kun kaava on vahvistunut

 Hyödyt:
 - Kuntaan saadaan kiinteistöveroja ja mahdollisesti myös uusia

vakituisia asukkaita
 - Rakentaminen työllistää paikallisia yrittäjiä ja kauppaliikkeitä
 - Alueen rakentaminen luo uuden positiivisen ilmeen Sulkavalle
 - Mahdollisuus saada uusia etätyötä tekeviä yrittäjiä Sulkavalle."

 Toimenpiteet: 
 - Tonttimarkkinointiin osoitetaan erillinen taloudellinen resurssi ja

markkinoinnin toimenpidesuunnitelma vuoden 2020 talousarviossa.

Markku Savola ja Vesa Kankkunen ovat jättäneet seuraavan
kuntalaisaloitteen:

 "Sulkavan keskusurheilukentän loisto on kadonnut jo vuosikymmeniä
sitten. Kun suorituspaikat, (etenkin juoksuradat) ovat vanhanaikaiset,
tekniset laitteet (esim. ajanotto, tuulimittari) puuttuvat kokonaan ja
muut fasiliteetit (esim. välinevarastot, pukuhuoneet, saniteettitilat,
katsomot) ovat käyttökelvottomia tai puuttuvat, ei ole ihme, että
kentän käyttö harjoittelu- ja kilpailupaikkana on hiipunut. Parhaiten
kenttä nykytilassaan sopiikin hiihdon harrastamiseen talvella!

 Vaikka kunnollisetkaan puitteet eivät tietenkään tee kenestäkään
menestyvää urheilijaa, on Sulkavan keskusurheilukenttä niin
lohduton näky, että se itsessään pystyy jo lannistamaan
harjoitteluinnon lähes keneltä tahansa, näköjään myös seuroilta ja
muilta yhteisöiltä, joiden toimintaa tulisi kuitenkin pyörittää.

 Sulkavan kunnan taloussuunnitelma on nähtävillä verkossa. Se
sisältää myös investoinnit, mutta se kohta on tyhjä. On siis syytä



olettaa, ettei urheilukentän peruskorjausta ole ainakaan vielä
vuosisuunnitelmissa. Lasten ja nuorten hyvinvointiohjelma
2014-2017 (hyv. kunnanvaltuustossa 12.3.2014 §19) tavoitteet ja
toimenpiteet sisältävät seuraavan maininnan Nuoriso ja liikunta
–kohdassa s.8:

 ” Asianmukaisten nuoriso- ja liikuntatilojen kunnossapito säännöllisin
peruskorjauksin ja huolloin; nuorisotila Etelävintti, liikuntahalli ja
kuntosali, Kukkomäen kuntorata, keskusurheilukenttä, koulujen
kentät, yleiset uimarannat, ladut, luontopolut, retkeilyreitit jne. Näin
tuetaan harrastusmahdollisuuksia kuten hiihto, luistelu, pallopelit,
yleisurheilu ja suunnistus”

 Tavoitteissa ja toimenpiteissä vuosille 2014-2017 oli jo maininta
keskusurheilukentästä, viimeistään tässä vaiheessa olisi syytä tehdä
asialle jotain. Todettakoon varmuudeksi, että kentän ylläpito ja huolto
toimivat, niissä ei ole moitittavaa, mutta peruskorjaukset ovat
unohtuneet.

 Kentällä pidetään toki kesäisin urheilukerhoja sekä lasten
yleisurheilukisoja ja kerran viikossa pelataan ainakin jalkapalloa.
Tilaisuuksissa käy myös kesäasukkaita, jotka luovat omissa
mielissään kuvaa kunnan imagosta. Muiden kuntien urheilukenttiä
katsoessa ei voi olla miettimättä sitä, miksi Sulkava ei seuraa
muiden esimerkkiä, esim. Rantasalmella peruskorjaus toteutettiin
viime vuonna. Kenttien peruskorjauksiin on saatavilla avustusta,
mutta se vaatii paperityötä, suunnittelua, laskentaa ja ennen kaikkea
päätöksiä. Avustuksen määrä voi olla jopa 30 % toteutuneista
kustannuksista. Hakemukseen voi halutessaan liittää kuvia, jotka
auttavat, kun kohteen avustuksen tarvetta harkitaan. Kuvakollaasi
tuonee esille peruskorjauksen tarpeen parhaiten, mikäli Etelä-Savon
aluehallintovirasto AVI:n edustajia ei saada paikan päälle käymään.

 Sulkavalaiset urheilijat ovat aikain saatossa menestyneet
yleisurheilussa kiitettävästi, vaikka kotikunnan
harjoittelumahdollisuudet ovat olleet vaatimattomat, viime aikaisina
esimerkkeinä lasten ja nuorten menestys Vattenfall-cupissa ja
varttuneempien aikuisurheilussa. Menestyksen jatkumisen
turvaamiseksi tai parantamiseksi peruskorjauksiin on nyt ryhdyttävä.

 Mikäli keskusurheilukentän kunto ei ole kaikille päättäjille tuttu, siihen
kannattaa käydä tutustumassa ja todeta tilanne henkilökohtaisesti.
Peruskorjatulla kentällä voisi tulevaisuudessa järjestää tapahtumia ja
kilpailuja kaikenikäisille. Lasten ja nuorten liikkuminen on vähentynyt,
joten voisiko ajatella, että tällä hankkeella vähennettäisiin
tulevaisuudessa tuki- ja liikuntaelinsairauksia sekä motivoitaisiin
myös vanhempaa väestöä liikkumaan ja kilpailemaan.



 Sulkavan kunta on tehnyt rohkeita päätöksiä aiemminkin, yhtenä
mainittakoon kerrostalon rakentaminen keskustan alueelle. Nyt olisi
aika nostaa kunnan imagoa toisella tavalla. Etenkin lapsiperheiden
saamista kuntaan on pidetty tärkeänä, ja yhtä tärkeää on myös
säilyttää nykyiset lapsiperheet kunnassa ja taata kaikille tasapuoliset
mahdollisuudet harrastaa liikuntaa terveellisessä ja turvallisessa
ympäristössä ikää katsomatta.

 Toiveena on, että tämä pallo on niin iso, että siitä on helppo ottaa
koppi halutessaan ja kunnan päättäjät sekä viranhaltijat ryhtyvät
tarvittaviin toimenpiteisiin peruskorjauksen toteuttamiseksi."

 Toimenpiteet:
 Kunnanhallitus on todennut, että aloitteessa esille tuodut

toimenpiteet huomioidaan mahdollisuuksien mukaan osana
liikuntapaikkojen kehittämistä.

Valtuutettu Hannu Auvinen jätti 14.4.2020 seuraavan
valtuustoaloitteen talouden ennakoinnista:

 "Korona viruksen vaikutukset talouselämään ovat maailmanlaajuisia
ja raskaita. Vaikutukset ulottuvat kaikkiin sulkavalaisiinkin yrityksiin:
toimialoista riippuen tosin ajallisesti eri aalloissa – osalla nyt, osalla
ehkä vuoden kuluttua - mutta varmasti kaikkiin yrityksiin.

 Paitsi yritykset myös muut toimijat ajautuvat taloudellisiin vaikeuksiin,
ainakin hetkellisesti. Tapahtumia joudutaan perumaan, yhdistykset
menettävät budjetoidut talkootulonsa jne.

 Kotitaloudet ajautuvat ongelmiin joihin he tarvitsevat tukea monin
tavoin.

 Sulkava kärsii myös kuntana tulonmenetyksiä. Verotulot tulevat
putoamaan eikä valtionosuuksien  taso tule ainakaan nousemaan
tulevina vuosina. Kellään ei liene harhaluuloa etteikö Suomenkin
valtiolla olisi edessään syntyvän velkaantumisen takaisinmaksu.

 Onneksi Sulkavan kunnan taloudellinen tilanne on nyt hyvä. Voimme
kompensoida toimijoidemme ongelmia jossain määrin. Kaikkeen
tarpeelliseenkaan raha ei kuitenkaan tule riittämään, se on varmaa.
Tässä kokouksessa päätimme lisämäärärahasta palveluelinkeinoille.
Uusia lisämäärärahatarpeita on varmasti tulossa. Meidän on
pystyttävä jo nyt priorisoimaan mihin varamme riittävät. Pala ja päivä
kerrallaan eteneminen on tuhon tie, meillä on oltava
kokonaisnäkemys mihin olemme menossa.

 Talousarviota ja koko taloussuunnittelukautta on uudelleen
tarkasteltava kokonaisuutena tulojen pudotessa ja menojen
kasvaessa. Edes jollakin tarkkuudella vaikka näkymä onkin sumea.
On hahmotettava miten paljon voimme elinkeinotoimintaa tukea.



Elinkeinotoimen on puolestaan hahmotettava itselleen ja
luottamushenkilöille missä kohteissa rahalle saadaan paras vastine.
Edellytän että valtuutetuille annetaan käyttöön tämän aloitteen
edellyttämää taustoitusta ennen seuraavaa lisämäärärahapyyntöä."

 Toimenpiteet
 Kunnanhallitus ohjeisti viranhaltijajohtoa, että koronan vaikutuksista

kuntatalouden suunnitelmavuosille tulee antaa perusteellinen arvio
osana vuoden 2021 talousarvion laadintaohjetta ja kehystä.
Elinkeinojen tukemiseen liittyvien toimenpiteiden valmistelussa
arvioidaan mahdollisimman perusteellisesti panos-tuotossuhde.

SDP:n valtuustoryhmän 14.12.2020 jättämä aloite omaishoitajien
tukemisesta:

 "Kuluneena vuonna kunnassamme on tuettu lapsiperheitä 13:nnen
kk:n lapsilisällä, ilmaisella päivähoidolla sekä kotihoidon kuntalisän
tuplauksella.

 Myös omaishoitajat tekevät kunnassa erittäin arvokasta ja
raskastakin työtä. Vuonna 2019 kunnassamme oli 45 omaishoitajaa,
joista yli 65 vuotiaita oli 29 (THL:n tilasto). Määrät ovat olleet
kasvusuunnassa.

 Omaishoitajuus on usein ympärivuorokautista sitoutumista.
Omaishoitaja rakastaa ja välittää, hoivaa ja auttaa, kantaa huolta ja
vastuuta sekä hoitaa asioita ja kuljettaa. Tyypillisesti omaishoitaja on
yli 65 vuotias, nainen, hoitaa puolisoaan ja yleisin hoidon syy on
muistisairaus. Palveluasumiseen ja muihin vaihtoehtoihin verrattuna
omaishoito on kunnille edullista.

 Omaishoitajille työ on usein omien voimavarojen äärirajoilla olemista.
Oma korkea ikä ja omat mahdolliset sairaudet lisäävät
kuormittavuutta. Omaishoitajien vapaa-ajan lisäämisellä tai
kuukausikorvauksen korottamisella voidaan mahdollistaa joko
kuntouttavaa hoivaa tai tarpeellista lepoa voimavarojen riittämisen
turvaamiseksi.

 Sosiaalidemokraattien valtuustoryhmä esittää, että selvitetään
omaishoitajien tarpeita omaishoidon tuen korotuksille joko
omaishoitajille suoraan maksettavana korvauksena tai muuna
tukena, esim. lisävapaapäivinä tai palveluseteleinä."

 Toimenpiteet:
 Peruspalvelulautakunta päätti myöntää omais- ja perhehoitajille
 ylimääräisen vapaapäivän; yksi vuorokausi kuukaudessa.

Vaihtoehtoisesti voidaan myöntää palveluseteli, jonka arvo on 40
euroa kuukaudessa.



Kunnanjohtajan päätösehdotus:
 Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että:
 1. valtuusto merkitsee tietoonsa saatetuiksi, että seuraavien

valtuustoaloitteiden ja kuntalaisaloitteiden valmistelu on kesken:

 - Keskustan valtuustoryhmän 22.2.2018 jättämä aloite
liikuntapaikkojen varausjärjestelmän sähköistämiseksi,

 - Markku Savolan ja Vesa Kankkusen aloite urheilukentän
peruskorjauksesta.

 2. Valtuusto toteaa seuraavat valtuustoaloitteet ja kuntalaisaloitteet
loppuun käsitellyiksi:

 - SDP:n valtuustoryhmän 23.8.2017 jättämä valtuustoaloite
pysäköintivirhemaksun käyttöönotosta,

 - Kokoomuksen valtuustoryhmän 30.10.2017 tekemä aloite
koirapuistosta,

 - Keskustan valtuustoryhmän 6.11.2017 tekemä aloite
kehityskolikoista kohdeavustusten hakemisesta ja myöntämisestä,

 -SDP:n valtuustoryhmä 30.10.2019 jättämä aloite Kuumienkivien
tonttien myynti

 - Valtuutettu Hannu Auvinen tekemä14.4.2020 valtuustoaloite
talouden ennakoinnista:

 - SDP:n valtuustoryhmän 14.12.2020 tekemä aloite omaishoitajien
tukemisesta

Päätös:
 Kunnanhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.

  __________
KVALT § 23

Selostus: Kunnanhallituksen päätösesitys:

 1: Valtuusto merkitsee tietoonsa saatetuiksi, että seuraavien val tuus-
to aloit tei den ja kuntalaisaloitteiden valmistelu on kesken:

 - Keskustan valtuustoryhmän 22.2.2018 jättämä aloite lii kun ta paik ko-
jen varausjärjestelmän sähköistämiseksi,

 - Markku Savolan ja Vesa Kankkusen aloite urheilukentän pe rus kor-
jauk ses ta.



 2. Valtuusto toteaa seuraavat valtuustoaloitteet ja kuntalaisaloitteet
lop puun käsitellyiksi:

 - SDP:n valtuustoryhmän 23.8.2017 jättämä valtuustoaloite py sä-
köin ti vir he mak sun käyttöönotosta,

 - Kokoomuksen valtuustoryhmän 30.10.2017 tekemä aloite koi ra-
puis tos ta,

 - Keskustan valtuustoryhmän 6.11.2017 tekemä aloite ke hi tys ko li-
kois ta kohdeavustusten hakemisesta ja myöntämisestä,

 -SDP:n valtuustoryhmä 30.10.2019 jättämä aloite Kuumienkivien
tont tien myynti

 - Valtuutettu Hannu Auvinen tekemä14.4.2020 valtuustoaloite ta lou-
den ennakoinnista:

 - SDP:n valtuustoryhmän 14.12.2020 tekemä aloite omaishoitajien
tu ke mi ses ta

Päätös:
 Päätösehdotus hyväksyttiin.

   __________


